Antífona 1. Conflébitur tibi Deus : conflébi-

mur tibi et invocábimus nomen tuum, Dómine. **A**

Psalmus LXXIV.

Oratio. Constiténtes tibi Dómine placábilis intúere : et quos contrítas efficit timor pœnæ : et amor indulgéntiæ lætíficet, et plenitúdo remissionis indéptæ.

ñ . Amen.

Per misericórdiam tuam, Dens, etc.

Antiphona 2. Salvos fac Dómine, quiétos terræ.

Psalmus LXXV.

Oratio. Tibi Dómino Patri cogitátio constitétur Unigénitú tui : dum quod Adam per supérbiam pérdidit : hujus ad te humanitas humilitáto redúcit obedéntiæ : Ergo nostra stude pectora exercére ; quo exercitío festa tibi hæc celebrémus solémnia. ñ . Amen.

Per misericórdiam.

Antiphona 3. Quis Deus magnus, sicut Deus noster? tu es Deus qui facis mirabilia solus. *Psalmus LXXVI.*

ñ . Propítius esto iniquitátibus nostris, Dómine, et sana omnes languóres nostros : *P.* Et rédime de intérita ánimas nostras. *ñ .* Non secúndum peccáta nostra fáciat nobis : neque secúndum iniquitátes nostras retribuas nobis. *P.* Et rédime. *ñ .* Glória, et honor Patri. *Reiterétur ñ .*

Preces. Verus Deus misericors. *P.* Supplicánti pópulo, Christe, miserére. *ñ .* Te, Pater, quæsumus, scétibus invocámus, assiste orámus. *P.* Supplicánti. *ñ .* Exáudi, Dómine, placáre : inténde clemens, et pius indulge. *P.* Supplicánti. *ñ .* Cunctorum cordibus largíte stúdia pacis, et parce placátus. *P.* Supplicánti. *ñ .* Fertilitátem plúviæ, ac vitam dona, et véniam largam. *P.* Supplicánti.

Hymnus. O Nazarène, lux. *fol. cXLIV.*

235 *Oratio.* Precámur Dómine, ut tua nos non repéllas à propitiátione ; sed obtinéndæ misericórdiæ tempus appóne ; ut dextera, quæ fuit vindex in ultióne facinorum ; ipsa sit nobis contrítis in remédiúm sempitérnum.

Pater noster.

Ad Vesperum.

Lauda. Vespere, manè, et meridiè te laudámus, Dómine. Dóminus sit sempér. ñ . Et cum.

Antiphona. Quàm bonus Deus Israël eis qui recto corde ! *Psalmus LXXII.*

Lauda. Quómódò diléxi legem tuam, Dómine? *P.* Totá die meditátio mea est. *ñ .* Retribue servo tuo, vivam : et custódiám sermónes tuos. *P.* Totá. *ñ .* Glória, et honor. *P.* Totá.

Hymnus. Adéstó nostris precibus. *fol. 160.*

Capitula. Sit festum jejúnium. *fol. 149.*

Lauda. Fundásti terram. *Et Oratio.* In ætérnum, Dómine. *Requitre fol. 232.*

FERIA QUINTA.

Ad Matutinum.

Antiphona. Tu autem Dómine suscéptor meus es. *Psalmus III.*

Oratio. Exúrge Dómine Deus noster in auxiliúm humilium, et in extermínium persequéntium : cón-

tere adversários nostros, qui nos à tuo præcépto, dolósis promissionibus, et apértis terróribus avértente molíuntur : in nullo enim proficiet eórum insidie, si tuo muniámur semper adjutório grátia. ñ . Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antiphona 1. Inclínate aurem vestram in verberis mei. Pópule meus adténdé legem meam. *Psalmus LXXVII.*

Oratio. Ponéntes spem nostram in te Dómine, non obliviscimur óperum tuórum ; cum per justitiam atque cleméntiam mirábilis in Sanctis, et terróribus osténdéris in impiis ; qui oportúna remédia justis, ac débíta supplicia recompénsas iniquis : quæsumus itaquè piíssime Deus ; ut quos à tetris hóstibus éruis, præceptórum luce clarífices tentatiónum fluctus movens, iter saluíferum pandas : Christi tui corpore tanquam cœlésti pane in lujus sæculi déserto rescias. ñ . Amen.

Antiphona 2. Panem cœli dona nobis, Dómine. *Psalmus LXXVII.*

Oratio. Deus, qui panem cœli filiis hóminum tribuis, terrenúque animal Angelórum ádipe pascis ; frumentatiónem verbi tui nobis in abundantia tribue : eóque nos spirituáli réfice cibo, quo patres nostros allevásti in erémo. ñ . Amen.

Per misericórdiam tuam.

Antiphona 3. Dóminus adjutor noster : et Deus excelsus, liberátor noster est. *Psalmus LXXVII.*

Oratio. Excelsæ Dómine esto adjutor noster : ut de abundantia tuæ virútis repleámur solátio fortitudinis ; et ex redundántibus grátia tuæ donis ditémur múnéribus libertátis. *ñ .* Amen.

Per misericórdiam tuam.

ñ . Propter peccáta nostra venérunt super nos ómnia mala : peccávimus tibi, Dómine. *P.* Recedéntibus á te ne auferas misericórdiam tuam à nobis. *ñ .* Justus es, Dómine Deus noster, in ómnibus opéribus tuis ; et non audivimus vocem tuam : peccávimus enim, iniquitátes fécimur. *P.* Recedéntibus á te. *ñ .* Glória, et honor. *P.* Recedéntibus.

In Laudibus.

Antiphona. Avérte faciém tuam, Deus, à peccátis nostris : et omnes iniquitátes nostras dele. *Psalmus L.*

Oratio. Avérte faciém tuam à peccátis nostris Dómine ; et omnes iniquitátes nostras dele : rémove ab óculis tuis malárum nostrárum fácinus voluptátum ; nostræque confessióni cleménter tuum appóne auditum. Miserére, quæsumus, rogántibus nobis qui propítius respicis in advérsis : et qui desperátis cor ponitens tribuis ; à confessiónibus nulláténus avértaris . Ergo qui à cordis contriti placáris sacrificiis, trilue nobis hoc tibi offérrí, quod præcipis ; et promeréri indulgéntiam, quam promittis grátia tuæ. Sed quia Publicánus à longè stans, et percútiens pectus suum, solá confessióne purgátus est : similítér et nos peccatóres exáudi : ut sicut illi mérito petitiónis suæ fructum donásti ; ita et nobis supplicántibus indignis

servis tuis veniam digneris impēdi de peccātis. **A** Si invēni, inquit, grātiā coram te, da mihi signum quōd tu sis qui loquāris ad me. Ne recēdas hinc, dōnec revērtar ad te, portans sacrificium, et offerens tibi. Qui respondit: Ego præsētābor adventum tuum. Ingressus est itaque Gēdeon et coxit hādum, et de farināe mōdio āzymos panes: carnesque posuit in canistro, et jus cārnium mittens in ollam, tūti omnia sub quercum, et obtulit ei. Cui dixit Angelus Dōmini: Tolle panes āzymos et carnes, et pone super petram illam, et jus desuper funde. Cūque fecisset itā, extendit Angelus Dōmini summāterā virgæ, quam tenēbat in manu, et tēligit carnes et āzymos panes: ascenditque ignis de petra, et consumpsit: Angelus autem Dōmini evānuit ex oculis ejus. Vidēnsque Gēdeon quōd esset Angelus Dōmini, ait: Heu Dōmine Deus: quia vidi Angelum Dōmini facie ad faciē. Dixitque ei Dōminus: Pax tecum: ne timeas, non morieris. **A** Edificāvit ergo ibi Gēdeon altāre Dōmino, vocavitque illud, Dōmini pax, usque in præsētē diē. **A**. Amen.

Per misericōrdiam.

Ad Canticum. Antiphona. Levēmus corda nostra cum mānibus ad Dōminum in cœlis.

Canticum. Quid murmurāvit homo. *fol. cl.*

236 Matutināriam.

Ad Benedictus. Antiphona. Sit splendor Dōmini Dei nostri super nos. *P.* Respice in servos tuos, et in ōpera tua: et dirige filios eōrum.

Canticum. Benedictus es Dōmine. *fol. 6.*

Lauda. Laudāte Dōminum in sanctis ejus: laudāte eum in firmamēto virtūtis ejus. *P.* Laudāte Dōminum.

Lectio libri Jūdicum (Cap. vi).

A. Deo grātiās.

In illis diēbus: Fecerunt filii I-raēl malum in conspectu Dōmini: qui tradidit eos in manu Mādian septem annis, et opprēsi sunt valde ab eis. Feceruntque sibi antra et spelancas in montibus, et munitissimā ad repugnandum loca. Cūque sevisset I-raēl, ascendēbat in Mācian, et Amalec, et cæteris orientālium natiōnum: et apud eos figētes tentoria, sicut erant in herbis cuncta vastābant usque ad intrōitum Gazæ: nihilque omnino ad vitam pērtinens relinquēbant in I-raēl, non oves, non boves, non āsinas. Ipsi enim et univērsi greges eōrum veniēbant cum tabernaculis, et instar locustarum univērsa complēbant, innumera multitudo hōminum, et camelōrum, quidquid tetigerant devastātes. Humiliatissimēque est I-raēl valde in conspectu Mādian. Et clamāvit ad Dōminum pōstulans auxiliū contra Madiānitās. Qui misit ad eos virum prophētā, et locutus est: Hæc dicit Dōminus Deus I-raēl: Ego vos feci conscēdere de Ægypto, et eduxi de domo servitutis, et liberāvi de manu Ægyptiōrum, et omnium inimicōrum, qui sūlgebant vos: eiecitque eos ad intrōitum vestrum, et tradidit vobis terram eōrum. Et dixi: Ego Dōminus Deus vester, ne timeātis terram Amorrhæōrum, in quorum terra habitātis. Et nolūstis audire vocem meam. Venit autem Angelus Dōmini, sedit sub quercu, quæ erat in Ephraï, et pertinebat ad Joas patrem familiæ Ezri. Cūque Gēdeon filius ejus excūteret atque purgaret frumēta in torrentāri, ut fūgeret Mādian apparuit ei Angelus, et ait: Dōminus tecum, virōrum fortissime. Dixitque ei Gēdeon: Obsecro, Dōmine, si nobiscum est Dōminus, cur adprehēderunt nos hæc omnia? ubi sunt mirabilia ejus, quæ narrāverunt patres nostri, atque dixerunt: De Ægypto eduxit nos Dōminus? Nunc autem dereliquit nos, et tradidit in mānibus Mādian. Responditque ad eum Dōminus, et ait: Vade in hac fortitudine tua, et liberābis I-raēl de manu Mādian: scito quōd miserim te. Qui respondens ait: Obsecro, Dōmine, in quo liberābo I-raēl? ecce familia mea iāstrua est in Mauāsse, et ego misimus in domo patris mei. Dixitque ad eum Dōminus: Ego ero tecum: et percūtes Mādian quasi unum virum. Et ille:

B ait: Heu Dōmine Deus: quia vidi Angelum Dōmini facie ad faciē. Dixitque ei Dōminus: Pax tecum: ne timeas, non morieris. **A** Edificāvit ergo ibi Gēdeon altāre Dōmino, vocavitque illud, Dōmini pax, usque in præsētē diē. **A**. Amen.

Hymnus. In Matutinis sūrgimus. *fol. 103.*

Capitula. Sit splendor tuus. *fol. 211.*

Lauda. Quōmodo dilēxi legem tuam, Dōmine? Totā diē meditatio mea est. **Y**. Super inimicos meos prudentem me fecisti mandāto tuo: quia in ætērnus mihi est.

Oratio. Da nobis, Dōmine, sic diligere legem tuam; ut eam jūgiter meditēmur in corde, et accepto tibi perficiāmur in ōpere. **A**. Amen.

Per misericōrdiam.

Ad Tertiā.

Sapientia Salomōnis (Cap. xvii).

Y. Deo grātiās.

Fili, magna sunt judicia Dōmini, et inenarrabilia ōpera ejus: et propter hoc indisciplināte animæ errāverunt. Dām enim persnāsum habent iniqui posse domināri natiōni sanctæ: vinculis tenebrarum et longæ noctis compediti, inclusi sub tectis, fugitivi perpētuae providentiæ jacuerunt. Et dūm putant se latere in obscuris peccātis, tenebrōso oblivionis velamento dispēsi sunt, pavētes **237** horrēndē, et cum admiratiōne nimia perturbāti. Neque enim quæ continēbat illos spelūca, sine timōre custodiēbat eos: cūm sōnitus de-cēdens perturbābat illos, et persōnæ tristes apparētes pavōrem illis præsētābant. Et ignis quidē nullum poterat illis lumen præbere, nec siderum limpide flammæ illumināre poterant illam noctem horrēndā. Apparēbat autem illis subitāneus ignis, timōre plenus: et timōre percūsi illus, quæ non videbātur, faciēi, æstimābant detēriōra esse quæ videbāntur: et mágicæ artis appōsit erant derisus, et sapientiæ glōriæ corrēptio cum contumēlia. Solis autem illis superpōsita erat gravis nox, imāgo tenebrarum, quæ superventūra illis erat. Ipsi ergo sibi erant graviōres tenebræ; sanctis autem tuis magna erat lux. **A**. Amen.

Lectio libri Jūdicum (Cap. vi).

A. Deo grātiās.

In illis diēbus : Omnis Mādian, et Amalec, et A arēna, quæ jacet in littore maris. Cūque venisset orientales pōpuli congregāti sunt simul : et transeūntes Jordānem, castrametālī sunt in vallem Jézraēl. Spiritus autem Dōmini induit Gēdeon, qui clangens būccinā convocāvit domum Abiezér, ut sequerētur eum. Misitque nūntios in univērsū Manāssen, qui et ipse secūtus est eum : et alios nūntios in Aser, et Zābulon, et Néphthalim, qui occurrerunt ei. Dixitque Gēdeon ad Dōminum : Si salvum facis per manum meam Israēl, sicut locūtus es, ponam hoc vellus lanæ in ārea : si ros in solo vēllere fuerit, et in omni terra siccitas, sciam quod per manum meam, sicut locūtus es, liberābis Israēl. Factūque est ita. Et de nocte consurgens, expreso vēllere, concham complēvit rore. Dixitque reversus ad Dōminum : Ne irascatur furor tuus contra me si adhuc semel tentāvero, signum quærens in vēllere. Oro ut solum vellus siccum sit, et omnis terra rore madens. Fecitque Dōminus nocte illā ut postulāverat : et fuit siccitas in solo vēllere, et ros in omni terra. (Cap. vii.) Igitur Jerōbaal qui et Gēdeon, de nocte consurgens, et omnis pōpulus eum eo, venit ad fontem qui vocātur Harad : erant autem castra Mādian in valle ad septentrionālem plagam collis excelsi. Dixitque Dōminus ad Gēdeon : Multus tecum est pōpulus, nec tradētur Mādian in manus ejus : ne gloriētur Israēl contra me, et dicat : Meis viribus liberāus sum. Lōquere ad pōpulum, et cunctis audiēntibus prædica : qui formidolosus est et timidus, revertātur. Recesseruntque de monte Gālaad, et reversi sunt ex pōpulo viginti millia virōrum, et tantū decem millia remanserunt. Dixitque Dōminus ad Gēdeon : Adhuc pōpulus multus est, duc eos ad aquas, et ibi probābo illos : et de quibus dixerō tibi ut tecum vadant, ipsi pergant : quem reprobāvero, revertātur. Cūque descendisset pōpulus ad aquas, dixit Dōminus ad Gēdeon : Qui linguā lambuerint aquas, sicut solent canes lambere, separābis eos seorsūm : qui autem curvātis genibus biberint, in āltera parte erunt. Fuit itaque nūmerus eōrum, qui manu ad os projiciētes aquas lambuerunt, trecēti viri : omnis autem reliqua multitūdo flexo pōplite biberat. Et ait Dōminus ad Gēdeon : In trecētis viris, qui lambuerunt aquas, liberābo vos, et tradam in manu tua Mādian : omnis autem reliqua multitūdo revertātur in locum suum. Sumptis itaque pro nūmero cibariis et tubis, omnem reliquā multitūdinem abire præcepit ad tabernaculā suā : et ipse cum trecētis viris se certāmini dedit. Castra autem Mādian erant subter in valle. Eādem nocte dixit Dōminus ad eum : Surge, et descende in castra : quia tradidi eos in manu tua : sin autem solus ire formidas, descendat tecum Phara puer tuus. Et cum audieris quid loquāntur, tunc confortābuntur manus tuæ, et securior ad hostium castra descēdes. Descendit ergo ipse, et Phara puer ejus in partem castrōrum, ubi erant armatorum vigiliæ. Mādian autem et Amalec, et omnes orientales pōpuli, fusi jacēbant in valle, ut locustarum densitūdo : eandē quoque innumerābiles erant, sicut

arēna, quæ jacet in littore maris. Cūque venisset Gēdeon, narrābat āliquis sōmnum próximo suo : et in hunc modum referēbat quod viderat : Vidi sōmnum, et videhātur mihi quasi subceniticius panis ex hōrdeo volvi, et in Mādian castra descēdere : cūque pervenisset ad tabernaculum, percūsait illud, atque subvertit, et terræ fūdītūs cœquāvit. Respondit is, cui loquebātur : Non est hoc āliud, nisi gladius Gedeōnis filii Joas viri Israēlitæ : tradidit enim Dōminus in manus ejus Mādian, et omnia castra ejus. Cūque audisset Gēdeon sōmnum, et interpretatiōnem ejus, adorāvit : et reversus est ad castra Israēl, et ait : Surgite, tradidit enim Dōminus in manus nostras castra Mādian. Divisitque trecētos viros in tres partes, et dedit tubas in mānibus eōrum, lagenāsque vācuas **238** ac lāmpades in medio lagenārum. Et dixit ad eos : Quod me facere vidēritis, hoc facite : ingrēdiar partem castrōrum, et quod fecero secūmini. Quandō personerit tuba in manu mea, vos quoque per gyrum castrōrum in circūitu clangite et conclamāte, Dōmino et Gedeōni. Ingressūque est Gēdeon, et trecēti viri quierant cum eo, in partem castrōrum, incipiēntibus vigiliis noctis mētiæ, et custōdibus suscitātis, cœperunt būccinis conclamāre, complōdere et inter se lagēms. Cūque per gyrum castrōrum in tribus personārent locis, et hydrias confregissent, tenuerunt sinistrā lāmpades, et dexterā sonāntes tubas clamaverūtque : Gladius Dōmini et Gedeōnis : stantes singuli in loco suo per circūitum castrōrum hostilium. Omnia itaque castra turbāta sunt, et vociferāntes, ululantesque fugerunt : et nihilominus insistēbant trecēti viri būccinis personāntes. Immissit Dēminus gladium in omnibus castris, et mutua se cæde truncaverunt, feriēntes usque in Bethsēca, et crepidinem Abelmehūla in Tebbath. Conclamāntes autem viri Israēl de Néphthali, et Aser, et omni Manāsse, persequēbantur Mādian. Misitque nūntios in omnem montem Ephraim, dicens : Descēdite in occūrsūm Mādian, et occupāte aquas usque in Bēthbera atque Jordānem. Clamavitque omnis Ephraim, et præoccupāvit aquas atque Jordānem usque in Bēthbera. Apprehensūque duos viros Mādian, Oreb et Zeb, interfecit Oreb in petra Oreb, Zeb vero in torculari Zeb. Et persecūti sunt Mādian, cāpita Oreb et Zeb portāntes ad Gēdeon trans fluēntā Jordānis. **ñ**. Amen.

Antiphona 1. Citō nos præveniat misericōrdia tua, Dōmine. *Psalmus* LXXVIII.

Oratio. Citō anticipet nos misericōrdia tua, Dōmine ; quos nec consolatio spei, nec fiducia meritī, nec opitulatio sustentat auxilii ; sed inter reatum, vexationēque jactatos urget vel consciētia facinorum, vel ultio peccatorum : libera nos propter glōriam nōminis tui ; et propitius esto peccatis nostris propter nomen tuum : ut cum ultrāque rem propter te feceris, et solūā pōpulum tuum pietate respexeris, glōria tibi detur ex liberatione, et propitiatio nobis tuo accēdat ex nōmine. **ñ**. Amen.